
 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per consulenza e gestione del personale 

periodo gennaio-maggio 2025. Incarico Studio Catalano di 
Bergamo – CIG B794593FEC.- 

 
Il Responsabile Unico della Gestione 

 
CONSIDERATO che il Consorzio si trova a dover assolvere a molteplici obblighi 
connessi con le proprie attività istituzionali, ed in particolare con i compiti e le funzioni 
delegati dai Comuni per la gestione associata dei diversi servizi conferiti; 
 
PRESO atto dei peculiari e complessi adempimenti legati alla continua evoluzione della  
normativa in materia di gestione del personale; 
 
RILEVATA la necessità, vista la dotazione organica del Consorzio e le modalità di 
gestione dei servizi e delle funzioni in essere, di richiedere il supporto e l’assistenza 
tecnica di uno specialista in materia di gestione personale; 
 
ACQUISITA, a tal fine, la disponibilità dello Studio Catalano e associati di Bergamo, 
già collaboratore negli anni scorsi e ritenuto di impegnare per il periodo gennaio – 
maggio 2025 (elaborazione dei cedolini) la somma complessiva presunta di € 754,94; 
 
RITENUTO altresì di impegnare la somma omnicomprensiva di € 160,00 per 
cancelleria e spese extra; 
 
VISTI: 
il vigente Statuto del Consorzio; 
il D. Lgs. 267/2000; 
il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 30 
dicembre 2025; 
il Decreto del Presidente prot. n. 0003342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMI NA  
   
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, e che si considerano pertanto integralmente approvate; 
 
DI INCARICARE, pertanto, lo Studio Catalano e associati di Bergamo - C.F. 
03588330161 per le prestazioni di cui alle premesse per il periodo gennaio – maggio 
2025; 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina            
Trescore Balneario (Bg) 

Determinazione n. 52 del 22 maggio 2025 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva dello Studio Catalano e 
associati di Bergamo – C.F. 03588330161 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE allo scopo l’importo complessivo di € 914,94 imputando lo stesso al 
capitolo 10120304 del bilancio di previsione in corso; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B794593FEC; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze di cui sopra, dietro presentazione 
di regolare documento contabile e previa verifica della regolarità delle prestazioni. 
 
 
 
 
 

     
                                                                            Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                 Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Trescore Balneario, via F.lli Calvi - 24069 (BG) C.F. 95173320169 – P. IVA 03579600168 – tel. 035944904 – fax 035943055 
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli artt. 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 15 luglio 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
         Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                        
  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
 Il Responsabile di Gestione 
      Benvenuto Gamba                                          
 
                                       
 
 

 
 
 


